Masjid Kudus ini merupakan salah satu tempat

religius orang Islam yang bangunannya bernuansa arsitektur bangunan Hindhu. Masjid Menara

Kudus yang juga disebut juga dengan Masjid Al-Aqsa dan Masjid Al-Manar dibangun oleh

seorang wali yaitu Sunan Kudus. Beliau membangun masjid Kudus ini pada tahun 1549 Masehi

atau 956 Hijriah. Beliau membangun masjid ini dengan menggunakan batu Baitul Maqdis yang

dibawa langsung dari Palestina yang digunakan sebagi batu pertama. Hal ini dapat diketahui dari

prasasti yang terletak pada mihrab masjid yang ditulis dalam bahasa Arab.

Masjid Kudus ini berbentuk unik dan sangat menarik bagi setiap peziarah yang berkunjung,